Prefeitura Municipal de Cruzeiro

Estado de São Paulo

PHj~l1f~~~fla Jt1r(Biflfl
LEI N° 4;2~2fbm 16 b~ ~UMW0 DE ~014.

~Disp5e Bobr. reS~rv. de v.g~~ @m

estacionamentos particular~s e em vias públiGas

para qrestàntes é mâes com crianças cde· C:Glle t na

forma ~ue ttlê:hciClna f
; ;

NlI\ Mlt3:N 9:tA. l:lll NdGi~DA MmMbI; R'];'e~leit.$i Muna,c.i.pa.l ~e

Cruzeiro tÊstáe1b de S~o Pàl"Ú0, no iáS0 dê ~\,1eis ea't.:t:;Ün.1'19~ee 1~~li11s,

fG'lg ilaber que a cámata tJlllruldif'al @~ G~14itéibí'é api-/i)'lio\á É!! ~J,1i\

~ã.in:i;flá .. a's~g~i~te i.~,{ i ; r..

:",-~ _:~ ,:i:o'" .,:. ",

Artigo 11 - ri~a assegurada • reserva para @est~ntes du~ªn;~

tljt!t) o· per.iodo ~estaci(mal epes/i1loas acompanhadas por c;rilJ1,nça~ g,e

a@10 com até sois anos, d~ va9ãs pref~renc~.~s néS .~taGiongm~ntg~

~e via.$ :[i;lt1l.l;~;Lj·.l;l,jUl; et3taCl<iH'H'!rt\l'ifttÕ$ Cêt'f\!:'H::,citü:lÍl, m~ntil'to@ ~~1lr

s~~~tm~rcadoe, h~W~rmetcã§ôs ê ê~htroà com~r~iats nQ Afi~it~ ~~

Muh1ci~io de Ct~ieltoi

Parágrafo 10 - As vagas que se referlê o ca@\.ft deste arti~o

Ql!1iverão S€ilr em hÚlméro equivalefite a 2% (dois por cento) do total,

no minamo; 1 vaga, devidamente Siftàlizada.

I?arãgrafo 2" - As vagas a élt1e se refere a é:áput dev12rão

~o~suir identificação que a distinga das vaga~ destinada5 8Q$

~ctOBÓS e/ou deficientes fi$icü~.

Artá'90 2 o - AS vag'às ~ue !lê rehre ô G\.itti~o 1. o; clêvém s~~

~@s~rv~da$ preferencia~méntê @m frente a éstabéiec1ro~h~O$

~~me~clais especializados em arta;oá para ~estantes e ~riançá$ ê~m

Prefeitura Municipal de Cruzeiro

Estado de São Paulo

P~Ql,\racâgrila Jurf~iQl1

&t~ s~1$ meSe5 Ge idaâe, cl1nicNs méªiG~s e ~a~otatQ~i0$ d~

Àrti~0 3° - 0$ estabelêGimênto8 q~e terth~m ~staci0namentê

pr({)prio terãCl prazo de· 30 (ttihta),diâs após a ;t:eg1J.larnentaçãó para

se acle~üar a esaá lei soo pena de muLta diária de 50 (cinquenta)

UFESPs e deverão firmar no ftiêsmb prazo convênio autori~ando íi\

Divisão M~nicipal de Trânsito dé Cruzeiro-SP a instruir,

fiscalizar e autbiar 0$ motoristas e automóveis no termO$ da

Artigo 4 o - O Poder Executi \1'0 regulamentará esta tei no

prazo de 90 (noventa) dias, cOhtados da data de sua publicação.

Artigo 5°

(C;ct?ttllrão por

~v'91~m~ntada~ S~

- As dê5pesas ccm aeKecy;io da presente t~i

conta das dôtâ~Õe$ ~r~ám~n~átias ~~6~ti~~,

n«H:jflls~(h.'i0•

Arti~ó 6° ~stã Léi ênttA ~~ vigor fia ~at~ ct~ sHa

publicação, rêv~g~ctas As di$posi~ões em Q~fittâ~io,

ANA

Publique-se, regx

MUnicipal

lG de junho de 2Q14.